



COMUNE DI VILLAURBANA

(PROVINCIA DI ORISTANO)
UFFICIO TECNICO

Via Roma 26. - C.A.P. 09080

C.F. - P.ta I.V.A. 00071740955

e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it

Tel. 0783/44104 - 44636

T.fax 0783/44030

Atto n° 060
del 16.03.2011

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Lavori di “Sistemazione della strada Trunconi nel centro abitato” – Aggiudicazione definitiva gara d’appalto. CUP: D81809000260005 – CIG: 0541900CE8. Liquidazione contributo Autorità di Vigilanza su Lavori Pubblici.

L'anno duemilaundici addì sedici del mese di marzo e in Villaurbana, nel proprio ufficio.

PREMESSO:

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati.

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G. 2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l'incarico per la posizione organizzativa relativa all'area Tecnica.

CHE con delibera del Consiglio Comunale n° 028 del 29.07.2009 sono stati programmati i lavori di cui in oggetto da finanziarsi mediante il ricorso all'assunzione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti, e si stabiliva di dover ricorrere a professionisti esterni all'Ente per la progettazione dell'intervento, attesa la mole di lavoro che fa carico all'U.T.C. e la necessità di intervenire urgentemente per la realizzazione dei lavori di che trattasi.

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 222 del 05.08.2009 è stata predisposta la contrazione mutuo con la Cassa DD.PP. per l'importo di € 300.000,00.

CHE con nota n° 3978 del 05.09.2009 è stata avanzata richiesta di mutuo alla Cassa DD.PP..

CHE con nota n° 112378-2009 del 06.10.2009 della Cassa DD.PP. ha comunicato l'assegnazione del mutuo e assegnato la posizione n. 4534576, richiedendo contestualmente ad integrazione della documentazione inoltrata, la delibera della Giunta Comunale di approvazione del progetto definitivo.

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 255 del 08.10.2009 con la quale è stato affidato al Geom. Elvio Orrù l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, la direzione lavori e la coordinazione della sicurezza nelle fasi della progettazione e dell'esecuzione dell'opera di cui trattasi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 090 del 11.11.2009 con la quale è stato approvato il progetto definitivo delle opere in oggetto nell'importo complessivo di € 300.000,00.

VISTO il contratto di concessione del mutuo di € 300.000,00, posizione n° 4534576, stipulato con la Cassa DD.PP. in data 09.12.2009, pervenuto in atti in data 28.01.2010, regolarmente firmato dalle parti

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 027 del 22.03.2010 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in oggetto nell'importo complessivo di € 300.000,00.

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 081 del 09.04.2010 con la quale è stata indetta gara d'appalto mediante procedura aperta per il giorno 08.06.2010, con scadenza per la presentazione delle offerte in data 07.06.2010.

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 135 del 25.05.2010 con la quale è stata annullata la gara d'appalto mediante procedura aperta per il giorno 08.06.2010, vista l'ordinanza di sospensione n° 00238/2010 Reg. del TAR Sardegna degli atti afferenti una gara d'appalto in quanto aggiudicata a Ditta in possesso di iscrizione A.R.A., per quanto previsto nel bando di gara in alternativa al possesso di S.O.A., in virtù della sentenza della Corte Costituzionale n° 411/2008 che ha dichiarato l'incostituzionalità della norma regionale di cui all'art. 24 della L.R. n° 5/2007, e dato atto che nel bando di gara pubblicato dall'Ufficio per i lavori di cui all'oggetto, è previsto quanto oggetto dell'ordinanza di sospensione, ovvero la possibilità di partecipare alla gara da parte di concorrenti in possesso sia di attestazione SOA che di attestazione ARA, al fine di non incorrere nella stessa fattispecie ed in attesa dell'evolversi della causa oggetto dell'ordinanza del T.A.R. Sardegna, in sede di autotutela si ritiene indispensabile procedere all'annullamento della gara in oggetto.

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 192 del 02.07.2010 con la quale è stata reindetta gara d'appalto mediante procedura aperta per il giorno 05.08.2010, con scadenza per la presentazione delle offerte in data 04.08.2010.

VISTO il verbale di gara del 05.08.2010 con il quale risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori in oggetto l'Impresa Edilconglomerati s.r.l. - V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS) la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 195.664,99 con un ribasso del 18,123% sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 198.690,69, e quella seconda classificata sia quella della Ditta Frida Costruzioni srl – Via Sardegna, 54 – 08040 Arzana la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 195.679,33 con un ribasso del 18,117 % sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 198.705,03.

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 236 del 09.08.2010 con la quale veniva approvato il verbale di gara del 05.08.2010 dal quale risulta aggiudicataria provvisoria l'Impresa Edilconglomerati s.r.l. - V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS) la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 195.664,99 con un ribasso del 18,123% sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggettia ribasso, per un importo complessivo di € 198.690,69, e quella seconda classificata sia quella della Ditta Frida Costruzioni srl – Via Sardegna, 54 – 08040 Arzana la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 195.679,33 con un ribasso del 18,117 % sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 198.705,03.

VISTO il verbale di gara del 03.09.2010 con il quale risulta aggiudicataria definitiva dei lavori in oggetto l'Impresa Edilconglomerati s.r.l. - V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS) la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto di €. 195.664,99 con un ribasso del 18,123% sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 198.690,69.

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del verbale di aggiudicazione definitiva ed all'assunzione dell'impegno di spesa a favore dell'Impresa Edilconglomerati s.r.l. - V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS), Cod. Fisc. e P.ta I.V.A. 00693470452.

ACCERTATO che occorre provvedere al pagamento del contributo di € 150,00 a favore dell'Autorità LL.PP. come previsto dalla legge n. 266 del 23.12.2005.

VISTO il MAV generato dal Servizio di riscossioni online dell' AVCP Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici.

RITENUTO di dover provvedere all'impegno della spesa.

ACCERTATA la disponibilità esistente al Capitolo 24560 RR.PP. 2009 bilancio 2010.

VISTO il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n° 34/2000;

VISTA la L. 166/2002;

VISTO il D.lgs n° 163/2006 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n° 14/2002

VISTA la L.R. n° 5/2007

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

1). DI IMPEGNARE, per le causali di cui in premessa, l'importo complessivo di **€ 150,00** a favore dell'AVCP Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici come contributo previsto dalla legge n. 266 del 23.12.2005.

2). DI LIQUIDARE E PAGARE l'importo complessivo di **€ 150,00** al Capitolo 24560 RR.PP. 2009 bilancio 2010, mediante versamento su Conto Corrente Postale n. 12915534, intestato a "BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. – SERVIZIO INCASSI DIVERSI - MAV") da pagare a: AVCP Autorità per la Vigilanza sui Contratti via di Ripetta, 246 – 00186 – Roma. **Cod. MAV** 010030359484441809.

3). DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

4). DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Antonio Pallotti)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4

Importo della spesa: Euro 150,00 Autorità Vigilanza Lavori Pubblici

- Impegno contabile: n° 683-3

Capitolo 24560 RR.PP. 2009 bilancio 2010

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO

(Rag. M. Paola Deriu)

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio e che trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Antonio Pallotti)